
3

Diferença

Vencedor

1 4 Bruno Matos Ruas O2 PORTIMÃO 20-29 1 1 0:11:47.6

2 6 Gonçalo Ferreira CCDAVEULX 20-29 2 2 0:12:14.0 00:26.4

3 5 David Lopes Clube Nacional de Natação 20-29 3 3 0:12:25.8 00:38.2

4 10 Sérgio Lopes Clube Nacional de Natação 20-29 4 4 0:12:52.5 01:04.9

5 23 Rui Simoes Individual 40-49 5 1 0:13:36.5 01:48.9

6 8 João Moura CCLV 20-29 6 5 0:13:52.9 02:05.3

7 12 Mário Fazendas ADO 30-39 7 1 0:14:07.1 02:19.5

8 11 André Pereira ADO 30-39 8 2 0:14:07.8 02:20.2

9 15 Rui Santos Associação Desportiva de Oeiras 30-39 9 3 0:14:28.3 02:40.7

10 61 Patricia Prista Graça Sport Algés e Dafundo 40-49 1 1 0:14:31.6 02:44.0

11 26 João Martins Ruas O2 PORTIMÃO 50-59 10 1 0:14:37.8 02:50.2

12 51 Leonor Ferreira CCDAVEULX 16-17 2 1 0:14:38.7 02:51.1

13 63 Ana Maria Ferreira Sport Algés e Dafundo 60-69 3 1 0:14:40.4 02:52.8

14 29 Rui Manuel Cunha Sport Algés e Dafundo 50-59 11 2 0:15:36.8 03:49.2

15 22 Pedro Fonseca ADO 40-49 12 2 0:15:52.0 04:04.4

16 60 Laura Manuela Miranda Sport Algés e Dafundo 40-49 4 2 0:15:54.6 04:07.0

17 1 Antonio Bessone Basto Sport Algés e Dafundo 60-69 13 1 0:15:58.6 04:11.0

18 57 Carla Vale Lenzi Sport Algés e Dafundo 40-49 5 3 0:16:11.1 04:23.5

19 16 Tiago Campos Individual 30-39 14 4 0:16:15.7 04:28.1

20 31 Luis Vidigal Salgueiro Sport Algés e Dafundo 60-69 15 2 0:16:18.4 04:30.8

21 14 Paulo Gonçalves Individual 30-39 16 5 0:16:24.8 04:37.2

22 28 Pedro Cunha Individual 50-59 17 3 0:16:40.7 04:53.1

23 3 Tiago Ferreira Individual 16-17 18 1 0:16:44.6 04:57.0

24 56 Isabel Abreu Fundação Salesianos 30-39 6 1 0:16:59.1 05:11.5

25 19 João Oliveira Clube Oriental de Lisboa 40-49 19 3 0:17:21.5 05:33.9

26 27 Paulo Fernando Rodrigues Colégio Monte Maior 50-59 20 4 0:17:36.0 05:48.4

27 2 Francisco Jorge Ribeiro Sport Algés e Dafundo 16-17 21 2 0:17:50.1 06:02.5

28 58 Elena Surra Naval Setubalense 40-49 7 4 0:17:51.7 06:04.1

29 21 Miguel Ferreira Individual 40-49 22 4 0:18:21.1 06:33.5

30 59 Helena Barros ADO 40-49 8 5 0:20:46.5 08:58.9

31 25 Carlos Reguengo Neves Individual 50-59 23 5 0:21:37.2 09:49.6

32 18 Carlos Manuel Lopes Individual 40-49 24 5 0:21:40.4 09:52.8

33 20 Mario Jorge Ribeiro Sport Algés e Dafundo 40-49 25 6 0:23:52.1 12:04.5

34 55 Diana Jesus Individual 20-29 9 1 0:24:44.7 12:57.1

EXH 24 Luis Miguel Duque Santos Individual 40-49 0:22:11.0 10:23.4

DNF 52 Daniela Lázaro CCLV 18-19 #N/A #N/A

DNF 62 Vanuza Silva CMO 40-49 #N/A #N/A

DNS 7 João Silva CJUnião Vila Fria 20-29 #N/A #N/A

DNS 9 João Miguel Gonçalves Individual 20-29 #N/A #N/A

DNS 13 Paulo Oliveira Individual 30-39 #N/A #N/A

DNS 17 Bruno Silva Oeiras Sport Clube/IPA 40-49 #N/A #N/A

DNS 30 Antonio Manuel Ferreira Sport Algés e Dafundo 60-69 #N/A #N/A

DNS 53 Alexandra Ribeiro Côrte-Real Individual 20-29 #N/A #N/A

DNS 54 Ana Catarina Leitão Afonso Individual 20-29 #N/A #N/A

#N/A #N/A #N/A #N/A #N/A #N/A

Oeiras

Sáb 21 Jun 2014 - Início 12h30

Class. Número Nome Clube Categoria
Class. 

Gén.

Class. 

Ctg.
Tempo

Final Results / Resultados Finais

IX TRAVESSIA ANTÓNIO BESSONE BASTO

1KM
Classificação Absoluta
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1 3 Tiago Ferreira Individual 16-17 Masc. 23 18 0:16:44.6

2 2 Francisco Jorge Ribeiro Sport Algés e Dafundo 16-17 Masc. 27 21 0:17:50.1

1 4 Bruno Matos Ruas O2 PORTIMÃO 20-29 Masc. 1 1 0:11:47.6

2 6 Gonçalo Ferreira CCDAVEULX 20-29 Masc. 2 2 0:12:14.0

3 5 David Lopes Clube Nacional de Natação 20-29 Masc. 3 3 0:12:25.8

4 10 Sérgio Lopes Clube Nacional de Natação 20-29 Masc. 4 4 0:12:52.5

5 8 João Moura CCLV 20-29 Masc. 6 6 0:13:52.9

1 12 Mário Fazendas ADO 30-39 Masc. 7 7 0:14:07.1

2 11 André Pereira ADO 30-39 Masc. 8 8 0:14:07.8

3 15 Rui Santos Associação Desportiva de Oeiras 30-39 Masc. 9 9 0:14:28.3

4 16 Tiago Campos Individual 30-39 Masc. 19 14 0:16:15.7

5 14 Paulo Gonçalves Individual 30-39 Masc. 21 16 0:16:24.8

1 23 Rui Simoes Individual 40-49 Masc. 5 5 0:13:36.5

2 22 Pedro Fonseca ADO 40-49 Masc. 15 12 0:15:52.0

3 19 João Oliveira Clube Oriental de Lisboa 40-49 Masc. 25 19 0:17:21.5

4 21 Miguel Ferreira Individual 40-49 Masc. 29 22 0:18:21.1

5 18 Carlos Manuel Lopes Individual 40-49 Masc. 32 24 0:21:40.4

6 20 Mario Jorge Ribeiro Sport Algés e Dafundo 40-49 Masc. 33 25 0:23:52.1

24 Luis Miguel Duque Santos (EXH) Individual 40-49 Masc. 0:22:11.0

1 26 João Martins Ruas O2 PORTIMÃO 50-59 Masc. 11 10 0:14:37.8

2 29 Rui Manuel Cunha Sport Algés e Dafundo 50-59 Masc. 14 11 0:15:36.8

3 28 Pedro Cunha Individual 50-59 Masc. 22 17 0:16:40.7

4 27 Paulo Fernando Rodrigues Colégio Monte Maior 50-59 Masc. 26 20 0:17:36.0

5 25 Carlos Reguengo Neves Individual 50-59 Masc. 31 23 0:21:37.2

1 1 Antonio Bessone Basto Sport Algés e Dafundo 60-69 Masc. 17 13 0:15:58.6

2 31 Luis Vidigal Salgueiro Sport Algés e Dafundo 60-69 Masc. 20 15 0:16:18.4

1 51 Leonor Ferreira CCDAVEULX 16-17 Femi. 12 2 0:14:38.7

1 55 Diana Jesus Individual 20-29 Femi. 34 9 0:24:44.7

1 56 Isabel Abreu Fundação Salesianos 30-39 Femi. 24 6 0:16:59.1

1 61 Patricia Prista Graça Sport Algés e Dafundo 40-49 Femi. 10 1 0:14:31.6

2 60 Laura Manuela Miranda Sport Algés e Dafundo 40-49 Femi. 16 4 0:15:54.6

3 57 Carla Vale Lenzi Sport Algés e Dafundo 40-49 Femi. 18 5 0:16:11.1

4 58 Elena Surra Naval Setubalense 40-49 Femi. 28 7 0:17:51.7

5 59 Helena Barros ADO 40-49 Femi. 30 8 0:20:46.5

1 63 Ana Maria Ferreira Sport Algés e Dafundo 60-69 Femi. 13 3 0:14:40.4

Oeiras

Sáb 21 Jun 2014 - Início 12H30

Class. Número Nome Clube Categoria
Class. 

Abs.

Class. 

Gén.
Tempo

Final Results / Resultados Finais

IX TRAVESSIA ANTÓNIO BESSONE BASTO

1KM
Classificação por Categoria
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Diferença

Vencedor

1 61 Patricia Prista Graça Sport Algés e Dafundo 40-49 10 1 0:14:31.6

2 51 Leonor Ferreira CCDAVEULX 16-17 12 1 0:14:38.7 00:07.1

3 63 Ana Maria Ferreira Sport Algés e Dafundo 60-69 13 1 0:14:40.4 00:08.8

4 60 Laura Manuela Miranda Sport Algés e Dafundo 40-49 16 2 0:15:54.6 01:23.0

5 57 Carla Vale Lenzi Sport Algés e Dafundo 40-49 18 3 0:16:11.1 01:39.5

6 56 Isabel Abreu Fundação Salesianos 30-39 24 1 0:16:59.1 02:27.5

7 58 Elena Surra Naval Setubalense 40-49 28 4 0:17:51.7 03:20.1

8 59 Helena Barros ADO 40-49 30 5 0:20:46.5 06:14.9

9 55 Diana Jesus Individual 20-29 34 1 0:24:44.7 10:13.1

Oeiras

Sáb 21 Jun 2014 - Início 12h30

Class. Número Nome Clube Categoria
Class. 

Abs.

Class. 

Ctg.
Tempo

Final Results / Resultados Finais

IX TRAVESSIA ANTÓNIO BESSONE BASTO

1KM
Classificação Feminina
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Diferença

Vencedor

1 4 Bruno Matos Ruas O2 PORTIMÃO 20-29 1 1 0:11:47.6

2 6 Gonçalo Ferreira CCDAVEULX 20-29 2 2 0:12:14.0 00:26.4

3 5 David Lopes Clube Nacional de Natação 20-29 3 3 0:12:25.8 00:38.2

4 10 Sérgio Lopes Clube Nacional de Natação 20-29 4 4 0:12:52.5 01:04.9

5 23 Rui Simoes Individual 40-49 5 1 0:13:36.5 01:48.9

6 8 João Moura CCLV 20-29 6 5 0:13:52.9 02:05.3

7 12 Mário Fazendas ADO 30-39 7 1 0:14:07.1 02:19.5

8 11 André Pereira ADO 30-39 8 2 0:14:07.8 02:20.2

9 15 Rui Santos Associação Desportiva de Oeiras 30-39 9 3 0:14:28.3 02:40.7

10 26 João Martins Ruas O2 PORTIMÃO 50-59 11 1 0:14:37.8 02:50.2

11 29 Rui Manuel Cunha Sport Algés e Dafundo 50-59 14 2 0:15:36.8 03:49.2

12 22 Pedro Fonseca ADO 40-49 15 2 0:15:52.0 04:04.4

13 1 Antonio Bessone Basto Sport Algés e Dafundo 60-69 17 1 0:15:58.6 04:11.0

14 16 Tiago Campos Individual 30-39 19 4 0:16:15.7 04:28.1

15 31 Luis Vidigal Salgueiro Sport Algés e Dafundo 60-69 20 2 0:16:18.4 04:30.8

16 14 Paulo Gonçalves Individual 30-39 21 5 0:16:24.8 04:37.2

17 28 Pedro Cunha Individual 50-59 22 3 0:16:40.7 04:53.1

18 3 Tiago Ferreira Individual 16-17 23 1 0:16:44.6 04:57.0

19 19 João Oliveira Clube Oriental de Lisboa 40-49 25 3 0:17:21.5 05:33.9

20 27 Paulo Fernando Rodrigues Colégio Monte Maior 50-59 26 4 0:17:36.0 05:48.4

21 2 Francisco Jorge Ribeiro Sport Algés e Dafundo 16-17 27 2 0:17:50.1 06:02.5

22 21 Miguel Ferreira Individual 40-49 29 4 0:18:21.1 06:33.5

23 25 Carlos Reguengo Neves Individual 50-59 31 5 0:21:37.2 09:49.6

24 18 Carlos Manuel Lopes Individual 40-49 32 5 0:21:40.4 09:52.8

25 20 Mario Jorge Ribeiro Sport Algés e Dafundo 40-49 33 6 0:23:52.1 12:04.5

EXH 24 Luis Miguel Duque Santos Individual 40-49 0:22:11.0 10:23.4

Oeiras

Sáb 21 Jun 2014 - Início 12h30

Class. Número Nome Clube Categoria
Class. 

Abs.

Class. 

Ctg.
Tempo

Final Results / Resultados Finais

IX TRAVESSIA ANTÓNIO BESSONE BASTO

1KM
Classificação Masculina
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